
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/254/2025 

RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego gruntów gospodarstw 

rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 

poz.1153) oraz art. 12 ust. 9 w zw. z art. 12 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1344) Rada Miasta i Gminy Kórnik uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się tryb i szczegółowe warunki zwolnienia od podatku rolnego gruntów gospodarstw rolnych 

na których zaprzestano produkcji rolnej, o których mowa w art. 12 ust. 1 pkt 7 ustawy o podatku rolnym 

zwanego dalej "zwolnieniem". 

§ 2. Zwolnienie następuje na pisemny wniosek podatnika, którego wzór określa załącznik do uchwały. 

§ 3. 1. Zwolnienie od podatku rolnego przysługuje po spełnieniu łącznie następujących warunków: 

1) zaprzestaniu na gruntach uprawy roślin i zasiewów, 

2) zaprzestaniu wykorzystywania gruntów na cele produkcji roślinnej i zwierzęcej, w tym również produkcji 

materiału siewnego, szkółkarskiego, hodowlanego oraz reprodukcyjnego, produkcji warzywniczej, roślin 

ozdobnych, grzybów uprawnych, sadownictwa, hodowli i produkcji materiału zarodowego zwierząt, 

ptactwa i owadów użytkowych, produkcji zwierzęcej typu przemysłowego fermowego oraz chowu 

i hodowli ryb, 

3) zaprzestaniu dokonywania zbioru traw i siana na cele paszowe, 

4) stosowaniu zabiegów agrotechnicznych mających na celu utrzymywanie gruntów w stanie niezagrażającym 

rozprzestrzenianiu się chwastów (pozostawienie w ugorze czarnym lub dokonywanie oprysków), 

5) bieżącym konserwowaniu urządzeń melioracyjnych na gruntach, na których zaprzestano produkcji rolnej, 

tak, aby grunty te nie miały negatywnego wpływu na grunty sąsiednie, 

6) nie wykorzystywaniu na prowadzenie działalności gospodarczej użytków rolnych, na których zaprzestano 

produkcji rolnej. 

2. O wszelkich zaistniałych zmianach sposobu użytkowania gruntów podatnicy są zobowiązani zawiadomić 

organ podatkowy w terminie 14 dni od ich zaistnienia. 

3. Zwolnienie następuje w drodze decyzji Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik. 

§ 5. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Kórniku Nr XVII/176/99 z dnia 10 grudnia 1999 roku w sprawie 

trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego, użytków rolnych, na których zaprzestano 

produkcji rolnej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 18 listopada 2025 r.

Poz. 8204



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

   
I Wiceprzewodnicząca 

 Rady Miasta i Gminy Kórnik 

(-) Małgorzata Skrzypczak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8204



 

Załącznik  

do uchwały nr XVIII/254/2025 

Rady Miasta i Gminy Kórnik 

z dnia 29 października 2025 r. 

  

Kórnik, dnia ........................... 

.................................................. 

(Imię i nazwisko lub nazwa podatnika) 

  

......................................................... 

(Adres zamieszkania lub siedziby) 

  

........................................... 

(PESEL/NIP) 

  

Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik 

Plac Niepodległości 1 

62-035 Kórnik  

Wniosek 

o zwolnienie od podatku rolnego gruntów gospodarstw rolnych, na których zaprzestano produkcji 

rolnej.  

  

Wnoszę o zwolnienie od podatku rolnego użytków rolnych, na których zaprzestałem/am produkcji rolnej. 

Dane do udzielenia zwolnienia, o których mowa w art. 12 ust. 1 pkt 7 1 ustawy o podatku rolnym: 

1) data zaprzestania produkcji: ....................................................................................., 

2) ogólna powierzchnia użytków rolnych wchodzących w skład gospodarstwa rolnego: 

......................................................................................................................................, 

3) powierzchnia gruntów gospodarstwa rolnego wnioskowanych do objęcia zwolnieniem wynosi łącznie: 

......................................................................................................................................, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8204



4) numery działek według rejestru gruntów oraz powierzchnia działek i klasy gruntów, których dotyczy 

wniosek: 

Numer 

działki 

Położenie 

działki 

Ogólna powierzchnia 

działki 

Powierzchnia do 

zwolnienia 

Klasa gruntu 

podlegającego 

zwolnieniu 
     

     

     

     

     

     

  

5) Wnioskowany okres zwolnienia od 1 do 3 lat począwszy od (data)................................ 

do (data)................................(początek okresu zwolnienia nie może być wcześniejszy niż pierwszy dzień 

miesiąca następującego po dniu złożenia wniosku). 

  

  

............................................................. 

(Podpis wnioskodawcy) 

  

  

1 Zwalnia się od podatku rolnego (...) grunty gospodarstw rolnych, na których zaprzestano produkcji 

rolnej, z tym że zwolnienie może dotyczyć nie więcej niż 20% powierzchni użytków rolnych 

gospodarstwa rolnego, lecz nie więcej niż 10 ha - na okres nie dłuższy niż 3 lata, w stosunku do tych 

samych gruntów. 

   

  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 8204


		2025-11-18T11:58:55+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




